
 

10151/17   aa/EB 1 
 DGD 1C  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2017 m. birželio 14 d. 
(OR. en) 
 
 
10151/17 
 
 
 
 
COSI 132 VISA 227 
FRONT 266 FAUXDOC 29 
ASIM 70 COPEN 197 
DAPIX 230 CT 59 
ENFOPOL 299 EJUSTICE 76 
ENFOCUSTOM 151 JAI 592 
SIRIS 103 CSCI 12 
DATAPROTECT 117 SAP 4 

 

 

  

  

 

POSĖDŽIO REZULTATAI 
nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 
data: 2017 m. birželio 8 d. 
kam: Delegacijoms 
Ankstesnio 
dokumento Nr.: 

 
9448/17 

Dalykas: Tarybos išvados dėl tolesnių veiksmų siekiant pagerinti keitimąsi 
informacija ir užtikrinti ES informacinių sistemų sąveikumą 
- Tarybos išvados (2017 m. birželio 8 d.) 

  

Delegacijoms priede pateikiamos Tarybos išvados dėl tolesnių veiksmų siekiant pagerinti keitimąsi 

informacija ir užtikrinti ES informacinių sistemų sąveikumą, kurias Taryba priėmė 2017 m. birželio 

8 d. įvykusiame 3546-ame posėdyje. 

 



 

 

10151/17   aa/EB 2 
PRIEDAS DGD 1C  LT 
 

PRIEDAS 

Tarybos išvados dėl tolesnių veiksmų siekiant pagerinti keitimąsi informacija ir užtikrinti ES 

informacinių sistemų sąveikumą 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

ĮSITIKINUSI, kad Europos Sąjungos valstybės narės gali užtikrinti savo žmonių saugumą ir 

apsaugą tik bendromis pastangomis, nes tik visos kartu jos turi tinkamas priemones ir informaciją, 

visų pirma kiek tai susiję su asmenų, kurie atvyksta į laisvės, saugumo ir teisingumo erdvę keldami 

grėsmę Europos vertybėms, nustatymu. 

ATSIŽVELGDAMA į 2015 m. birželio 16 d. atnaujintą ES vidaus saugumo strategiją 1, kurioje 

teigiama, kad ypatingas dėmesys turėtų būti skiriamas Europos Sąjungos ir valstybių narių 

veiksmams, kuriais siekiama pagerinti keitimąsi informacija ir jos prieinamumą, visų pirma 

užtikrinant skirtingų informacinių sistemų sąveikumą ir skatinant tinkamiausią atitinkamo keitimosi 

informacija kanalo pasirinkimą; 

PRIMINDAMA, kad sąveikumas yra aukščiausiu politiniu lygmeniu nustatytas prioritetas, kaip 

teigiama 2015 m. gruodžio 18 d. Europos Vadovų Tarybos išvadose: „Neseniai įvykdyti 

teroristiniai išpuoliai pirmiausia rodo, kad reikia skubiai sustiprinti keitimąsi atitinkama 

informacija, visų pirma (...) užtikrinant atitinkamų duomenų bazių sąveikumą saugumo patikrinimų 

reikmėms“; 

PRIMINDAMA, kad neseniai įvykdyti teroristiniai išpuoliai ir kitos nusikalstamos veikos parodė, 

jog suklastotos tapatybės informacijos panaudojimas ne kartą buvo vienas iš pagrindinių 

nusikaltėlių modus operandi elementų; 

                                                 
1 Dok. 9798/15. 



 

 

10151/17   aa/EB 3 
PRIEDAS DGD 1C  LT 
 

ATSIŽVELGDAMA į tai, kad Komisija 2016 m. balandžio 6 d. komunikate „Patikimesnės ir 

pažangesnės sienų ir saugumo informacinės sistemos“ 2 išvardijo šiuos informacinių sistemų 

trūkumus: nepakankamas esamų informacinių sistemų funkcijų panaudojimas, ES duomenų 

valdymo struktūros spragos, sudėtinga skirtingai reglamentuojamų informacinių sistemų įvairovė ir 

suskaidyta sienų kontrolės ir saugumo srities duomenų valdymo struktūra; 

PRIMINDAMA, kad pirmiau nurodytame komunikate Komisija pranešė apie tai, jog sudaroma 

Aukšto lygio informacinių sistemų ir sąveikumo ekspertų grupė, kuriai pavesta išnagrinėti skirtingų 

galimybių teisinius, techninius ir veikimo aspektus, siekiant užtikrinti informacinių sistemų 

sąveikumą, įskaitant turimų galimybių būtinybę, technines galimybes bei proporcingumą ir jų 

poveikį duomenų apsaugai; 

PRIMINDAMA, kad 2016 m. birželio 9–10 d. Tarybos patvirtintose veiksmų gairėse, skirtose 

keitimuisi informacija ir informacijos valdymui, įskaitant sąveikumo sprendimus, stiprinti 

teisingumo ir vidaus reikalų srityje 3, pateikiama pagrindinių uždavinių, susijusių su ES 

informacijos struktūra TVR srityje, analizė ir išvardyti konkretūs veiksmai šiems uždaviniams 

spręsti; 

ATSIŽVELGDAMA į 2015 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos sprendimą (ES) 

2015/2240, kuriuo nustatoma Europos viešojo administravimo institucijų, įmonių ir piliečių 

sąveikumo sprendimų ir bendrų struktūrų programa (programa ISA2), kaip viešojo sektoriaus 

modernizavimo priemonė 4; 

ĮSITIKINUSI, kad informacinių sistemų sąveikumas yra sritis, kurioje ES gali padaryti didelę 

pažangą ir pasiekti tikrų pokyčių visų piliečių labui, ir kad labiau integruota duomenų valdymo 

struktūra yra būtina, kad būtų sustiprintas tiek išorės sienų valdymas, tiek vidaus saugumas ES kuo 

geriau pasinaudojant esamomis informacinėmis sistemomis, plėtojant naujus ir papildomus 

veiksmus, kad būtų pašalintos esamos spragos, ir gerinant informacinių sistemų sąveikumą, kaip 

nustatė Europos Vadovų Taryba ir Taryba; 

                                                 
2 Dok. 7644/16. 
3 Dok. 9368/1/16 REV 1. 
4 OL L 318, 2015 12 4, p. 1. 



 

 

10151/17   aa/EB 4 
PRIEDAS DGD 1C  LT 
 

SUPRASDAMA, kad informacijos, kuria dalijamasi ir kuri saugoma ES duomenų bazėse, kokybė 

yra itin svarbi ir kad saugomi duomenys privalo būti patikimi, kad būtų išvengta atvejų, kai 

klaidingos atitiktys paieškos be rezultatų sumažina informacinių sistemų vertę, rizikos; 

MANYDAMA, jog itin svarbu, kad valstybės narės valdžios institucijos, kompetentingos 

teroristinių nusikaltimų ar kitų sunkių nusikalstamų veikų prevencijos, atskleidimo ir tyrimo srityje, 

turėtų prieigą prie teisingumo ir vidaus reikalų srities ES informacinių sistemų siekiant užtikrinti 

saugumą prie išorės sienų ir vidaus saugumą visose valstybėse narėse, kartu toliau prisidedant prie 

tokių sistemų vertės didinimo; 

PRIPAŽINDAMA, kad valstybės narės nereguliariai pildo kai kurias dabartines ES informacines 

sistemas ir nereguliariai vykdo jose paiešką, o tai neleidžia išnaudoti viso šių sistemų potencialo, 

visų pirma kovojant su sunkiais nusikaltimais ir terorizmu; 

PRIPAŽINDAMA, kad norint panaikinti esamas informacijos spragas sienų valdymo ir teisėsaugos 

srityje, pavyzdžiui, kiek tai susiję su ES piliečių, ilgalaikių vizų, leidimo gyventi kortelių ir leidimų 

gyventi šalyje turėtojų sienos kirtimo atvejais, gali prireikti ir naujų informacinių sistemų; 

ĮSITIKINUSI, kad sprendimai, kuriais užtikrinamas Europos informacinių duomenų sistemų 

sąveikumas, yra esminiai siekiant spręsti terorizmo, su nusikalstamumu susijusias ir migracijos 

problemas, su kuriomis susiduria Sąjunga, visų pirma užtikrinant, kad asmenys, kurių raidiniai 

skaitmeniniai ir (arba) biometriniai duomenys yra atpažįstami vienoje duomenų bazėje, būtų 

atpažinti tuos duomenis palyginus su duomenimis kitoje duomenų bazėje; 



 

 

10151/17   aa/EB 5 
PRIEDAS DGD 1C  LT 
 

PRIMINDAMA Tarybos išvadas dėl ES muitų sąjungos ir jos valdymo tobulinimo 5, Tarybos 

išvadas dėl Komisijos pateikto Europos kovos su kelionės dokumentų klastojimu stiprinimo 

veiksmų plano 6, Tarybos išvadas dėl projekto e. CODEX tvarumo 7 ir veiksmų gaires dėl projekto 

e. CODEX 8, taip pat Tarybos išvadas dėl baudžiamosios teisenos kibernetinėje erdvėje 

stiprinimo 9, susijusias su įvairiomis informacinėmis sistemomis teisingumo ir vidaus reikalų 

srityje; 

SUPRASDAMA, kad norint intensyviau keistis informacija ir įgyvendinti sąveikumo sprendimus 

reikės techninių ir žmogiškųjų išteklių, taip pat finansinių išteklių ES lygmeniu ir valstybėse narėse; 

PABRĖŽDAMA, kad valstybės narės, ES institucijos ir agentūros privalo gerbti pagrindines teises, 

visų pirma teisę į privatumą ir teisę į asmens duomenų apsaugą; 

TODĖL 

PALANKIAI VERTINA galutinę Aukšto lygio informacinių sistemų ir sąveikumo ekspertų grupės 

ataskaitą, įskaitant prie jos pridėtus ES Pagrindinių teisių agentūros (FRA), Europos duomenų 

apsaugos priežiūros pareigūno (EDAPP) ir ES kovos su terorizmu koordinatoriaus pareiškimus; 

PALANKIAI VERTINA ataskaitos priede pateikiamas EDAPP išvadas, kad pagrindinės tvarios 

sąveikos kliūtys kyla dėl dabartinio informacinėms sistemoms taikomo teisinio pagrindo, o ne tik 

dėl duomenų apsaugos principų, ir kad bet koks sprendimas turėtų visiškai atitikti duomenų 

apsaugos principus; 

                                                 
5 Dok. 7585/1/17 REV 1 
6 Dok. 7696/17, 15502/16. 
7 Dok. 15774/14. 
8 Dok. 14465/16. 
9 Dok. 10007/16. 



 

 

10151/17   aa/EB 6 
PRIEDAS DGD 1C  LT 
 

PALANKIAI VERTINA Komisijos požiūrį ir siūlomus tolesnius veiksmus siekiant ne vėliau kaip 

2020 m. užtikrinti informacinių sistemų sąveikumą remiantis Aukšto lygio ekspertų grupės 

rekomendacijomis, kaip išdėstyta 2017 m. gegužės 16 d. komunikate „Septintoji pažangos, 

padarytos kuriant tikrą ir veiksmingą saugumo sąjungą, ataskaita“ 10; 

YRA ĮSIPAREIGOJUSI atsižvelgti į Aukšto lygio ekspertų grupės diskusijas laikydamasi požiūrio, 

kuriuo specialiame Tarybos forume atsižvelgiama į uždavinių migracijos, sienų ir saugumo srityse 

tarpsektorinį pobūdį, laikantis strateginių gairių ir atidžiai prižiūrint Operatyvinio bendradarbiavimo 

vidaus saugumo srityje nuolatiniam komitetui (COSI); Prireikus gali būti konsultuojamasi su 

Imigracijos, sienų ir prieglobsčio strateginiu komitetu (SCIFA) ir Policijos ir teisminio 

bendradarbiavimo baudžiamosiose bylose koordinavimo komitetu (CATS); 

RAGINA valstybes nares, Komisiją ir Europos didelės apimties IT sistemų laisvės, saugumo ir 

teisingumo erdvėje operacijų valdymo agentūrą („eu-LISA“) pagerinti ES informacinėse sistemose 

esančių duomenų kokybę kuo geriau įgyvendinant duomenų kokybės veiksmų gaires 11 vykdant 

veiklą pagal atnaujintą Informacijos valdymo strategijos penktą veiksmų sąrašą 12. taip pat kartu su 

Europos Sąjungos teisėsaugos mokymo agentūra (CEPOL) ir prireikus bendradarbiaujant su 

Europos Sąjungos teisėsaugos bendradarbiavimo agentūra (Europolu) bei Europos sienų ir 

pakrančių apsaugos agentūra (FRONTEX) parengti būtinus mokymo apie duomenų kokybę 

modulius, skirtus už sistemų pildymą ir stebėseną nacionaliniu lygmeniu atsakingiems 

darbuotojams; 

                                                 
10 Dok. 9348/17. 
11 Dok. 13301/1/16 REV 1. 
12 Dok. 5307/2/17 REV 2 



 

 

10151/17   aa/EB 7 
PRIEDAS DGD 1C  LT 
 

PRAŠO Komisijos kartu su „eu-LISA“ ir konsultuojantis su valstybėmis narėmis visoms 

sistemoms, kurios patenka į agentūros veiklos atsakomybės sritį, sukurti automatizuotus duomenų 

kokybės kontrolės mechanizmus ir bendrus duomenų kokybės rodiklius, dirbti, kad būtų sukurta 

duomenų saugykla, kurioje saugomi nuasmeninti duomenys, ir prireikus atitinkamais atvejais ne 

vėliau kaip pirmąjį 2018 m. ketvirtį pateikti atitinkamus pasiūlymus dėl teisėkūros procedūra 

priimamų aktų; 

RAGINA Komisiją, kiek tai susiję su valdžios institucijų, kurios yra kompetentingos 

teroristinių nusikaltimų ar kitų sunkių nusikalstamų veikų prevencijos, atskleidimo ir tyrimo 

srityje, prieiga prie ES informacinių sistemų teisingumo ir vidaus reikalų srityje, išnagrinėti 

Aukšto lygio ekspertų grupės siūlomas galimybes užtikrinti didesnį supaprastinimą, nuoseklumą, 

veiksmingumą ir dėmesį veiklos poreikiams, taip pat pasiekti, kad atitinkamais pasiūlymais dėl 

teisėkūros procedūra priimamų aktų būtų nustatyta reikiama sistema, kad būtų palengvinta tokia 

prieiga laikantis duomenų apsaugos principų, ir pateikti šią sistemą diskusijoms Taryboje 2018 m. 

pradžioje; 

RAGINA valstybes nares, kiek tai susiję su esamomis ES informacinėmis sistemomis, 

visapusiškai įgyvendinti ir taikyti su Šengeno informacine sistema (SIS), Vizų informacine sistema 

(VIS), Europos daktiloskopinės informacijos sistema (EURODAC) ir Priumo sprendimais 

susijusius teisės aktus, taip pat naudotis šiomis informacinėmis sistemomis ir pildyti duomenų 

bazes, kurioms taikomos šios priemonės, kad būtų visapusiškai išnaudotas jų potencialas; 

PRAŠO Komisijos, valstybių narių ir „eu-LISA“, atsižvelgiant į Aukšto lygio ekspertų grupės 

išvadas, toliau labai glaudžiai bendradarbiauti tobulinant SIS, VIS ir EURODAC techninius ir 

veikimo aspektus, kad būtų nuolat tobulinamos esamos informacinės sistemos ir kad 

kompetentingos valdžios institucijos kuo geriau naudotųsi šiomis sistemomis ir jų teikiama 

pridėtine verte, visų pirma SIS sistemoje sukuriant automatinę pirštų atspaudų identifikavimo 

sistemą (AFIS). Turėtų būti svarstomas ir galimas sprendimas leisti valstybėms narėms keistis 

informacija ad hoc ir tarpusavyje neatsižvelgiant į tai, ar jos taiko, dar netaiko, iš dalies taiko 

Šengeno acquis ar jos taikyme nedalyvauja, kaip numatyta veiksmų gairėse, skirtose keitimuisi 

informacija ir informacijos valdymui, įskaitant sąveikumo sprendimus, stiprinti teisingumo ir 

vidaus reikalų srityje; 



 

 

10151/17   aa/EB 8 
PRIEDAS DGD 1C  LT 
 

RAGINA teisėkūros institucijas siekti greitai ir galutinai užbaigti derybas dėl pasiūlymų dėl 

teisėkūros procedūra priimamų aktų dėl SIS ir EURODAC tobulinimo; 

PRAŠO Komisijos, Europolo ir „eu-LISA“, konsultuojantis su valstybėmis narėmis, išnagrinėti ir 

skatinti Europolo duomenų sistemos ir kitų esamų sistemų sinergiją; 

PRIMENA 2017 m. kovo 27 d. išvadose 13 pareikštą prašymą Komisijai imtis būtinų veiksmų, 

įskaitant pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra priimamo akto, kuriuo sukuriama tvirtesnį pagrindą 

turinti Klastotų ir autentiškų dokumentų internete (FADO) sistema, kartu užtikrinant jos tęstinumą 

ir plėtojimą; 

YRA ĮSIPAREIGOJUSI naujų ES informacinių sistemų srityje skubiai siekti susitarimo dėl 

pasiūlymų sukurti atvykimo ir išvykimo sistemą (AIS) ir Europos kelionių informacijos ir leidimų 

sistemą (ETIAS), laikydamasi 2016 m. gruodžio mėn. Europos Vadovų Tarybos išvadų, 2017 m. 

kovo mėn. Europos Vadovų Tarybos Pirmininko išvadų ir Bendros deklaracijos dėl ES prioritetų 

teisėkūros srityje; 

PRAŠO Komisijos: 

– ne vėliau kaip iki 2017 m. birželio mėn. pabaigos pateikti papildomą pasiūlymą dėl 

teisėkūros procedūra priimamo akto dėl centralizuoto ECRIS-TCN; 

– įvykus atitinkamų suinteresuotųjų subjektų diskusijoms apie galimą poreikį sistemingai 

registruoti visų ES piliečių sienos kirtimo atvejus, kuo greičiau išnagrinėti tokio 

sistemingo registravimo, pavyzdžiui, specialioje duomenų bazėje, proporcingumą ir 

įgyvendinamumą ir pateikti rezultatus diskusijoms Taryboje ne vėliau kaip pirmąjį 

2018 m. ketvirtį; 

                                                 
13 Dok. 7696/17. 



 

 

10151/17   aa/EB 9 
PRIEDAS DGD 1C  LT 
 

– kartu su valstybėmis narėmis ir „eu-LISA“ teikiant techninę paramą, išnagrinėti 

tikslinio gautų SIS atitikčių registravimo įgyvendinamumą, galimybes bei alternatyvas, 

įskaitant galimybę suteikti Europolui prieigą prie jų, ir geresnes galimybes gauti SIS 

formose esančią papildomą informaciją ir pateikti rezultatus diskusijoms Taryboje ne 

vėliau kaip pirmąjį 2018 m. ketvirtį; 

– prioriteto tvarka atlikti centrinės ES saugyklos, kurioje būtų saugoma informacija apie 

ilgalaikes vizas, leidimo gyventi korteles ir leidimus gyventi šalyje, įsteigimo galimybių 

studiją ir apsvarstyti, ar tikslinga tokioje saugykloje saugoti ir vietinio eismo per sieną 

leidimus, ir pateikti jos rezultatus diskusijoms Taryboje iki 2017 m. pabaigos; 

PRAŠO Komisijos, kiek tai susiję su Aukšto lygio ekspertų grupės pasiūlytų trijų sąveikumo 

aspektų įgyvendinimu, atitinkamais atvejais kartu su „eu-LISA“, EDAPP, FRA ir kitais 

atitinkamais suinteresuotaisiais subjektais arba su jais bendradarbiaujant ir užtikrinant Pagrindinių 

teisių chartijos, visų pirma visapusiškos asmens duomenų apsaugos ES sistemos reikalavimų, 

visišką laikymąsi: 

– dirbti siekiant sukurti Europos paieškos portalą, kuriame paiešką vienu metu būtų 

galima atlikti visose atitinkamose ES sistemose sienų, saugumo ir prieglobsčio srityse. 

Taip pat kartu su Europolu turėtų būti apsvarstyta galimybė per Europos paieškos 

portalą gauti prieigą prie Europolo duomenų, o konsultuojantis su Interpolu turėtų būti 

išsiaiškinta, ar per Europos paieškos portalą būtų galima prieiga prie Interpolo duomenų 

bazių, ir jei taip, tai prie kurių ir kokiomis sąlygomis; 

– išnagrinėti, kaip ateityje įgyvendinti bendrą biometrinių duomenų atitikties nustatymo 

paslaugą visų rūšių biometrinių duomenų atveju, ir išanalizuoti jos panaudojimą siekiant 

pažymėti, kad biometrinių duomenų esama kitose sistemose, įskaitant analizę kartu su 

Europolu, kaip tokia bendra biometrinių duomenų atitikties nustatymo paslauga galėtų 

būti pasinaudojama ir Europolui atliekant kryžminę duomenų patikrą; 

– išnagrinėti būsimo bendros tapatybės duomenų saugyklos įsteigimo klausimą, be kita 

ko, kartu su Europolu išnagrinėti Europolo duomenų įtraukimo į tokią saugyklą 

galimybę; 



 

 

10151/17   aa/EB 10 
PRIEDAS DGD 1C  LT 
 

– siekiant praktiškai įgyvendinti tuos sąveikumo sprendimus iki 2020 m., 2018 m. 

pradžioje pateikti pasiūlymus dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų, atitinkamais 

atvejais atsižvelgus į galimybių studijų rezultatus, be kita ko, atlikus išsamų poveikio 

vertinimą; 

PRAŠO Komisijos kitų sąveikumo aspektų bei sąveikumo su kitomis sistemomis arba 

keitimosi informacija mechanizmais klausimu kartu arba bendradarbiaujant su „eu-LISA“ arba 

kitais atitinkamais suinteresuotaisiais subjektais, pavyzdžiui, nacionaliniais ekspertais: 

– kartu su valstybėmis narėmis, Europolu. „eu-LISA“, FRONTEX ir Interpolu apsvarstyti 

būdus, kaip sukurti universalaus pranešimų formato (UPF) valdymą ES lygmeniu, 

sudarant sąlygas struktūrizuotam sprendimų priėmimo procesui, kuris veiktų kaip 

pokyčių valdymo mechanizmas, atsižvelgiant į UMF 3 projekto išvadas įgyvendinant 

atnaujintą Informacijos valdymo strategiją 14, ir pateikti rezultatus diskusijoms Taryboje 

2018 m.; 

– toliau plėtoti importo kontrolės sistemą ir atlikti galimybių studiją siekiant toliau 

nagrinėti saugumo ir sienų valdymo sistemų sąveikumo su muitinės sistemomis 

techninius, veikimo ir teisinius aspektus ir pateikti rezultatus diskusijoms Taryboje iki 

2018 m. pabaigos; 

– atlikti galimybių studiją dėl centralizuoto išankstinės informacijos apie keleivius (API) 

mechanizmo, įskaitant poreikį sukurti centralizuotą maršruto parinktuvą, sudarant 

sąlygas suinteresuotoms valstybėms narėms turėti vieno langelio principu pagrįstą oro 

vežėjų prisijungimo galimybę bei teikiant API duomenis tiek nacionalinėms sistemoms, 

tiek centrinėms sistemoms (AIS/VIS, ETIAS) ir pateikti rezultatus diskusijoms 

Taryboje ne vėliau kaip antrąjį 2018 m. ketvirtį; 

                                                 
14 Dok. 5307/2/17 REV 2 



 

 

10151/17   aa/EB 11 
PRIEDAS DGD 1C  LT 
 

– nedarant poveikio būtinybei visiškai įgyvendinti ES Direktyvą dėl PNR, apsvarstyti 

galimybę išplėsti galimybių studiją dėl centralizuoto API maršruto parinktuvo ir taip pat 

išnagrinėti jo panaudojimą keleivio duomenų įrašams (PNR), sudarant sąlygas 

suinteresuotoms valstybėms narėms turėti vieno langelio principu pagrįstą oro vežėjų 

prisijungimo galimybę ir teikiant PNR duomenis nacionalinėms sistemoms, kai 

valstybės narės bus įgyvendinusios ES PNR direktyvą, ir pateikti rezultatus diskusijoms 

Taryboje iki 2018 m. pabaigos; 

– gerinti ES TVR agentūrų prieigą prie įvairių ES informacinių sistemų pagal atitinkamus 

jų įgaliojimus ir užtikrinti, kad agentūros kuo visapusiškiau pasinaudotų savo prieigos 

teise, kartu užtikrinant, kad valstybės narės turimais duomenimis nebūtų dalijamasi be 

tos valstybės narės sutikimo; 

PRAŠO Europolo tęsti darbą, susijusį su projektu „Užklausos Europolo sistemoms“ (QUEST), be 

kita ko, remiant nacionalinių bendros paieškos sąsajų kūrimą, ir užtikrinti palankesnių sąlygų 

diegimui valstybėse narėse sudarymą iki 2018 m. pabaigos; 

ATSIŽVELGDAMA į tai, kad teisminių institucijų tarpvalstybinio keitimosi informacija 

gerinimo srityje pagal Komisijos tarnybų pateiktą pažangos ataskaitą, remiantis Tarybos išvadomis 

dėl baudžiamosios teisenos kibernetinėje erdvėje stiprinimo, prašymai pateikti elektroninių įrodymų 

ir atsakymai į juos turėtų būti perduodami per e. CODEX, ir į būtinybę skubiai nustatyti tvarią 

e. CODEX plėtojimo ir operacijų valdymo visą gyvavimo ciklą sistemą, kadangi tai atitinka 

dalyvaujančių valdžios institucijų interesus; 

PRAŠO Komisijos pateikti pasiūlymą dėl e. CODEX tvarumo užtikrinimo, kuriuo nustatoma būtina 

teisinė ir techninė tvarka, kuri leistų „eu-LISA“ užtikrinti jos techninę priežiūrą ir sąveikumą, kad ši 

agentūra iki 2018 m. pabaigos galėtų savo žinion priimti e. CODEX sprendimus; 



 

 

10151/17   aa/EB 12 
PRIEDAS DGD 1C  LT 
 

RAGINA Komisiją rengiant būsimas iniciatyvas informacinių sistemų klausimais teisingumo ir 

vidaus reikalų srityje įvertinti poveikį pagrindinėms teisėms, įskaitant duomenų apsaugos 

principus, ir apsvarstyti visas technologijos teikiamas galimybes užtikrinti projektuojant numatytą 

privatumo apsaugą; 

LAUKIA pasiūlymo dėl teisėkūros procedūra priimamo akto, kurį Komisija turi pateikti iki 2017 m. 

birželio mėn. pabaigos, dėl „eu-LISA“ įgaliojimų išplėtimo ir išteklių didinimo, kad ji galėtų plėtoti 

sąveikumo strategiją atsižvelgdama į šias išvadas, ir YRA ĮSIPAREIGOJUSI šį pasiūlymą svarstyti 

prioriteto tvarka; 

PABRĖŽIA, kad teikiant visus pasiūlymus tobulinti arba sukurti ES informacines sistemas turėtų 

būti atsižvelgiama į tai, kad jų įgyvendinimui reikės papildomų techninių, žmogiškųjų ir finansinių 

išteklių, kad turi būti užtikrinti efektyvūs veiklos ir informacijos valdymo procesai ir rengiami 

galutinių naudotojų mokymai, papildant šiose išvadose išdėstytas priemones; 

PRAŠO pirmininkausiančios valstybės narės atnaujinti veiksmų gaires, skirtas keitimuisi 

informacija ir informacijos valdymui, įskaitant sąveikumo sprendimus, stiprinti teisingumo ir 

vidaus reikalų srityje, nes jos yra Taryboje visapusiškai naudojama priemonė, įtraukiant Aukšto 

lygio ekspertų grupės rekomendacijas laikantis šių išvadų, ES vidaus saugumui užtikrinti skirtos 

atnaujintos informacijos valdymo strategijos veiksmus ir visus kitus atitinkamus veiksmus, kuriais 

prisidedama prie įvairios veiklos, kuria siekiama gerinti informacijos valdymą ir ES informacinių 

sistemų teisingumo ir vidaus reikalų srityje sąveikumą, gairių, įgyvendinimo ir stebėsenos laikantis 

nuoseklaus požiūrio, kuriuo siekiama sinergijos ir vengiama dubliavimosi; 

PRAŠO visų atitinkamų suinteresuotųjų subjektų toliau įgyvendinti veiksmų gaires. 

 


